



Plastic generation.



STEFANPLAST S.P.A.
Società Unipersonale
soggetta a direzione e
coordinamento di
Mediterraneo Holding Spa
Via Piazza, 47
36020 VILLAGANZERLA DI
CASTEGNERO (VI) ITALY
www.stefanplast.it

E-mail: stefanplast@stefanplast.it
Tel. +39 0444 639011 (r.a.)
Telefax.+39 0444 638315
Ufficio Commerciale Italia
Telefax +39 0444 730373
Export Dept.
Fax +39 0444 730386

Mecc. N. VI052535 – R.E.A. VI 200918
Cod.Fisc./Partita I.V.A. IT 02025950243
Reg. imprese di Vicenza 02025950243
Cap. Soc. int. vers. 7.000.000 Euro

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI DESTINATI A VENIRE A CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMENTARI

Con la presente si dichiara che gli articoli:

- ◆ PF 44010 Caraffa dosatrice Lt 1
- ◆ PF 44020 Caraffa dosatrice Lt 2
- ◆ PF 44030 Caraffa dosatrice Lt 3
- ◆ PF 44050 Caraffa dosatrice Lt 5
- ◆ PF 43100 Imbuto neutro Ø 10 cm
- ◆ PF 43120 Imbuto neutro Ø 12 cm
- ◆ PF 43150 Imbuto neutro Ø 15 cm
- ◆ PF 43180 Imbuto neutro Ø 18 cm
- ◆ PF 43210 Imbuto neutro Ø 21 cm
- ◆ PF 43250 Imbuto neutro Ø 25 cm
- ◆ PF 43300 Imbuto neutro Ø 30 cm
- ◆ PF 43350 Imbuto neutro Ø 35 cm
- ◆ PF 43400 Imbuto neutro Ø 40 cm
- ◆

prodotti da Stefanplast e forniti a [Masnata Chimici.](#), sono adatti al contatto di tutti i tipi di alimento.

(* per la denominazione dell'alimento si scelga il prodotto o il gruppo di prodotti in riferimento alle classi indicate dal D.M. 26 Aprile 1993, n.220 e success. aggiorn.)

e sono conformi alle seguenti leggi della Comunità Europea

- Regolamento 1935/2004/CE
- regolamento n 10/2011

ed alla seguente legislazione italiana

- DM 21/3/73 e successivi aggiornamenti e modifiche
- DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche

Gli articoli sono in polietilene alta densità.

Il materiale non contiene sostanze sottoposte a restrizioni nelle legislazioni citate e rispetta i limiti di migrazione globale nelle seguenti condizioni di prova:

1. soluzione di acido acetico al 3%
tempo di contatto : 10 giorni
temperatura : 40 °C
2. olio vegetale
tempo di contatto : 10 giorni
temperatura : 40 °C



Plastic generation.



STEFANPLAST S.P.A.
Società Unipersonale
soggetta a direzione e
coordinamento di
Mediterraneo Holding Spa
Via Piazza, 47
36020 VILLAGANZERLA DI
CASTEGNERO (VI) ITALY
www.stefanplast.it

E-mail: stefanplast@stefanplast.it
Tel. +39 0444 639011 (r.a.)
Telefax.+39 0444 638315
Ufficio Commerciale Italia
Telefax +39 0444 730373
Export Dept.
Fax +39 0444 730386

Mecc. N. VI052535 – R.E.A. VI 200918
Cod.Fisc./Partita I.V.A. IT 02025950243
Reg. imprese di Vicenza 02025950243
Cap. Soc. int. vers. 7.000.000 Euro

3. etanolo 50%
tempo di contatto : 10 giorni
temperatura : 40 °C

Il limite di migrazione globale, unitamente alle altre restrizioni specifiche alle quali possono essere sottoposti i monomeri e/o gli additivi presenti nel materiale sono rispettati nelle condizioni d'uso sopra menzionate. L'affermazione è confermata dalle dichiarazioni dei fornitori di materiale grezzo , da analisi effettuate in conformità con le direttive 82/711/CEE e 85/572/CEE e/o con calcoli fatti tenendo in considerazione il contenuto delle sostanze soggette a limiti migrazione.

Nel materiale non sono presenti sostanze regolate dai regolamenti CE n 1333/2008 e 1334/2008 e succ. agg. (sostanze chiamate "dual use"). Secondo i dati sperimentali e/o calcoli teorici tali sostanze sono conformi alle disposizioni di cui all'art . 9, paragrafo 3, del regolamento (UE) 10/2011

Gli articoli sono destinati ad essere messi a contatto con gli alimenti -20° C a + 40° C. Essi non devono essere utilizzati in forno e non sono adatti per il riscaldamento di cibi in microonde.

A supporto di quanto sopraindicato l'azienda dichiara di avere a disposizione dell'Autorità competente rapporti di prova effettuati sugli articoli in oggetto e altra documentazione a supporto prevista ai sensi del Reg 1935/2004 art 16 comma1.

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data riportata in calce di 12 mesi e dovrà essere sostituita in presenza di cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati sono modificati o aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica della conformità.

Villaganzerla, 28/09/17

Stefanplast Quality Assurance
Ing Federico Franchin